
Kaip tinkamai prižiūrėti LOWA batus? Gamintojo patarimai.
LOWA batai yra pagaminti iš lanksčios, ilgaamžės ir pralaidžios orui odos. Siekdami užtikrinti, kad batų oda tokia ir išliktų bei ilgus metus Jums tarnautų, reikės
ja reguliariai rūpintis. Tinkama batų priežiūra užtikrins avėjimo patogumą ir atsparumą vandeniui.

Nauji batai nereikalauja papildomos priežiūros prieš juos avint pirmąkart, tačiau vėliau jiems bus reikalinga reguliari priežiūra.

Batus sušlapinus ar išpurvinus, reikia juos palikti išdžiūti gerai vėdinamoje patalpoje. Jokiu būdu nepalikite batų priešais
kaitros šaltinį -  tai gali pakenkti batų odai: ji gali suskeldėti ar susitraukti. Prieš naudodami batų priežiūros priemones,
išverkite batraiščius ir išimkite vidpadžius, kad priemonė padengtų visą batų plotą. Vidpadį dar svarbu išimti ir dėl to, kad
po visos dienos batų avėjimo, po juo nesikauptų drėgmė.

Batus kuopščiai nuvalykite batų šepečiu, tai odai leis vėl tapti orui pralaidžiai. Jei batai yra labai nešvarūs,
rekomenduojama naudoti drungną muiluotą vandenį ar kitas batų priežiūros priemones, padedančias atverti odos poras.
Šiuo atveju batų oda yra nebeapsaugota ir greitai sugeria didelį kiekį vandens, todėl būtina naudoti impregnantą.

Naudojant impregnantą, rekomenduojama, kad batai būtų nežymiai drėgni, nes tai padeda odos poroms atsiverti ir
impregnantui giliau įsiskverbti į odą. Taip batų priežiūros priemonė tampa efektyviausia po 2-4 valandų, o Jūsų batai yra
vėl apsaugoti nuo drėgmės ir purvo.

Reguliarus impregnavimas padės apsaugoti batų odą nuo drėgmės ir purvo, o odos pralaidumas orui bus išsaugotas.
Impregnantu batus padengti rekomenduojama prieš kiekvieną avėjimą.

Jei batus avite dažnai ir jie dažnai sušlampa, būtina naudoti batų priežiūros
priemones, apsaugančias batus nuo drėgmės, net jei tai batai su GORE-TEX®
membrana. Blogai prižiūrima batų oda ims skeldėti, trūkinėti ir batai taps neavimi.
Natūralios odos batus galite padengti batų vašku ar kremu,  tam naudokite batų
šepetį minkštais šereliais ir skirkite pakankamai laiko batų priemonėms įsigerti į odą.
Tai darykite prieš kiekvieną avėjimą. Jokiu būdu nenaudokite aliejinių ar riebių
priemonių, jos gali ne tik pernelyg suminkštinti odą ir paversti ją neatsparia vandeniui,
bet ir užkimšti odos poras ir batus paversti nepralaidžius orui. Įvairūs aliejai ir riebios
priežiūros priemonės taip pat gali paveikti klijus, kuriais yra priklijuoti batų padai ar

batviršiai.

Nubuko ir zomšos priežiūra: jei naudosite batų vašką, nubuko ar zomšos batų paviršius gali tapti lygesnis, blizgesnis ir tamsesnis. Zomšiniai batų paviršiai gali
būti prižiūrimi batų šepečiu specialiai skirtu zomšai.

https://www.army-shop.lt/lt/naujienos/kaip-tinkamai-priziureti-lowa-batus-gamintojo-patarimai.html
https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse/search/lowa.html
https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#


Batus laikykite batų dėžėje ar batų maišelyje, sausoje ir gerai vėdinamoje patalpoje. Kad batai neprarastų savo formos,
naudokite medinį batų įdėklą arba, kaip alternatyvą, suglamžykite keletą laikraščių lapų ir prikiškite į batų vidų.  Popierius
taip pat sugers drėgmę ir batai išliks sausi.

KITI BATŲ PRIEŽIŪROS PATARIMAI

Pasirūpinkite ir batų vidumi. Batų vidaus priežiūrai karts nuo karto naudokite specialius losjonus, nes sūrus kojų prakaitas gali išdžiovinti batų viduje esančią
odą ir ji taps kieta ir suskeldėjusi. GORE-TEX® batų vidus nereikalauja specialios priežiūros, todėl rekomenduojama jį karts nuo karto išvalyti drungnu muiluotu
vandeniu. Taip pat, reguliariai valykite ir prižiūrėkite GORE-TEX® batų odą, kad GORE-TEX® membrana neprarastų efektyvumo. Tam užtenka naudoti
impregnantą skirtą GORE-TEX® batams.

Neplauti skalbyklėje. Jokiu būdu neplaukite odinių, zomšinių ar nubuko batų skalbyklėje, nes aukšta vandens temperatūra ir naudojamos skalbimo priemonės
gali išplauti odos pigmentus, pažeisti batų išorę bei vidų.

Nepamirškite pasirūpinti tekstile. Batų išorėje bei viduje esančia tekstile taip pat reikia pasirūpinti ir naudoti atitinkamas priemones, kad audinys išlaikytų savo
savybes ir apsaugotų nuo drėgmės ir purvo.

Venkite kontakto su rūgštimis ir benzinu. Rūgštys ir benzinas gali pakenkti batų padams ir ir juos apgadinti. Jei ant LOWA batų pateko rūgščių ar benzino,
kruopščiai juos nuplaukite ir nuvalykite.

https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#

	Kaip tinkamai prižiūrėti LOWA batus? Gamintojo patarimai.

